Тыва Республиканын
Танды кожууннун
Кызыл-Арыг
сумузунун
чагырга чери

Республика Тыва
Тандынского кожууна                                 Администрация
сумона Кызыл-Арыг

с. Кызыл-Арыг, ул. Школьная,28 а              эл. почта: cyzyl-aryg@yandex.ru 8(39437)22-2-04
суму чагыргазынын
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                        ДОКТААЛЫ
администрации сумона
«14» августа 2018 г. №

О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства
[bookmark: _GoBack]и социальной сферы к работе в зимних условиях 2018-2019 гг.

              В целях координации работ по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы сумона, эффективности использования топливо-энергетических ресурсов, обеспечения соблюдения нормативно – технических требований эксплуатации жилищного фонда и режимов функционирования инженерных систем в зимних условиях 2018-2019 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сумона к работе в зимних условиях 2018-2019 гг., утвердить ее состав (приложение 1);
     2. Рекомендовать руководителям  организаций и учреждений социальной сферы:
- разработать и утвердить в срок до 15.08.2018 года планы мероприятий (графики) по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства,  социальной сферы сумона к работе в зимних условиях 2018-2019 гг. с учетом завершения всех работ по объектам электро- и теплоснабжающих организаций, электрических и тепловых сетей и оформления "Паспортов готовности к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов";
- обеспечить устранение нарушений, выявленных в период отопительного сезона 2017-2018 года;
- до 15.09.2018 г. обеспечить неснижаемые нормативные запасы твердого топлива, контроль за его использованием и пополнением;
- обеспечить создание аварийного запаса материально-технических ресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы;
     3. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.

                     Председатель:     ________ /Ш.О. Ооржак/

Приложение №1 к постановлению администрации сумона Кызыл-Арыг
№   от 14.08.2018 г.

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ СУМОНА КЫЗЫЛ-АРЫГ К РАБОТЕ В ЗИМНИХ УСЛОВИЯХ
2018-2019 ГОДОВ

	Ооржак Ш.О.
	Председатель рабочей группы – председатель администрации

	Саая А.Х.
	Зам.председателя рабочей группы-
Глава Хурала представителей

	Члены рабочей группы:
Кунзек А.В.

Заместитель председателя

	Монге М.В.
	Директор ГБОУ школы-интернат

	Чамбал А.А.
Куулар С.С.
Салчак М.С.

Директор МБОУ СОШ
Директор сельского клуба
Заведующая МБДОУ «Малыш»

image1.png

image2.png